
Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací 

za rok 2018 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění 

 

 

Zpráva je sestavena na základě povinnosti vyplývající z § 5 a  § 18 zákona č. 106/1999 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

Činnost školy v oblasti poskytování informací v roce 2018: 

 

1. počet podaných žádostí o informace:     0 

            

2. počet podaných odvolání proti rozhodnutí:     0 

           

3. opis podstatných částí každého rozsudku soudu – škola neobdržela žádný rozsudek 

soudu 

 

4. výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních 

údajů:          0 

 

5. počet stížností podaných při vyřizování žádostí o informace:  0 

 

 

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, je škola subjektem, 

který je povinen poskytovat veřejnosti informace vztahující se k její působnosti. 

Tato povinnost byla realizována především formou ústních, telefonických a elektronicky 

podaných dotazů ze strany fyzických i právnických osob, na které se informační povinnost 

podle citovaného zákona nevztahuje, a tedy v souladu se zákonem nebyly evidovány. Tyto 

dotazy se týkaly dnů otevřených dveří, třídních schůzek, sportovních kurzů a jiných akcí 

pořádaných školou, přijímacího řízení, dalšího vzdělávání a mimoškolních aktivit. 

 

Povinnost poskytovat informace je ze zákona možná i prostým zveřejněním. Zveřejňování 

informací o škole bylo prováděno s využitím informačních letáků, sdělovacích prostředků, 

elektronické evidence Bakaláři a prostřednictvím webových stránek školy (www.oacl.cz). 

 

 

V České Lípě dne 3. ledna 2019 

 

Ing. Rostislav Lád  

ředitel 

http://www.oacl.cz/

